Suscepti regiminis sollicitudo.

R. Ego Clemens catholice ecclesie episcopus ss. BV.

† Ego Iohannes presb. card. tit. sancti Marci ss.

† Ego Laborans presb. card. sancte Marie Transtiberim tit. Calisti^{a)} ss.

† Ego Pandulfus presb. card. basilice duodecim Apostolorum ss.

† Ego Radulfus^{b)} tit. sancte Praxedis^{c)} presb. card. ss.

† Ego Bobo tit. sancte Anastasie presb. card. ss.

† Ego Alexius tit. sancte Susanne presb. card. ss.

† Ego Iacintus^{d)} diac. card. sancte Marie in Cosmidyn ss.

† Ego Octauianus diac. card. sanctorum^{e)} Sergii et Bachi ss.

† Ego Gregorius sancte Marie in Porticu diac. card. ss.

† Ego Iohannes sancti Theodori diac. card. ss.

† Ego Bernardus sancte Marie Noue diac. card. ss.

† Ego Gregorius sancte Marie in Aquiro diac. card. ss.

Dat. Lateran.^{f)} per manum fratris Moysi sancte Romane ecclesie subdiaconi uicem agentis cancellarii, IIII. id. decembris, inductione septima, incarnationis dominice anno millesimo centesimo octuagesimo octauo, pontificatus uero domini Clementis pape tertii anno primo.

a) Calasti. b) Randulfus. c) Prasedis. d) Iacobus. e) sanctorum sanctorum. f) Lataran.

25.

Celestin III. nimmt die Kirche des h. Thomas in Ascoli unter dem Prior Mauricius nach dem Vorgang Lucius' III., Urbans III. und Clemens' III. in den apostolischen Schutz, bestätigt die Regel S. Augustins, die namentlich genannten Besitzungen, verleiht Freiheit von Zehnten, das Aufnahmerecht und Freiheit vom Interdict, bestätigt die von Bischof Transmund von Ascoli verliehenen Immunitäten, die Wahl des Bischofs für die bischöflichen Leistungen, das Begräbniß- und das Wahlrecht.

Rom S. Peter 1191 Juni 8.

Copie von 1474 X 22 Rom Arch. capit. di S. Giovanni in Laterano (Q 4 A 2). — Bullarium eccl. Lateranen. s. XV f. 13 =

Bullarium bas. Lateranen. v. 1740 p. I f. 30'. — Cop. s. XVII im Ms. F XX f. 10 ebenda. — Auszug im Ms. Panvinio Arch. Vat. Misc. Arm. XI t. 34 f. 92 und im Ms. Massarello Misc. I f. 37' San Severino Bibl. comunale.

J-L. 16718 cit. nach Iter p. 322. Der Text geht wörtlich nach der Vorurkunde Urbans III. J-L. 15636. Die Vorurkunden Lucius' III. und Clemens' III. sind dagegen nicht erhalten. — Die Besitzungen lauten:

Locum ipsum in quo prefata ecclesia sita est cum omnibus pertinentiis suis et parochia que a Raynaldo episcopo Esculano uobis concessa et certis finibus terminata, ecclesiam sancte Lucie de Silua corua cum omnibus possessionibus et pertinentiis suis, quam prefatus Raynaldus Esculanus episcopus capitulo assentiente uobis concessit, sicut in eorum autentico continetur, ius etiam quod in predicta ecclesia domini de Ofian(o) et de Villa mayn(a) uobis et ecclesie uestre episcopo consentiente dederunt, campum quod habetis in Panicalo et terram quam dedit uobis Iacobus de Milano in Sexto, casam et uineam quam dedit uobis Sauaricus, hospitale quod habetis inter Aquam uiuam et castrum Ripe cum omnibus pertinentiis suis.